



## УКАЗ

### ГУБЕРНАТОРА ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

от 23.10.2024 № 93-уг  
г. Иваново

**О внесении изменений в указ Губернатора Ивановской области от 13.08.2008 № 80-уг «Об учреждении премий Губернатора Ивановской области «За личный вклад в развитие культуры Ивановской области»**

В соответствии с указом Губернатора Ивановской области от 12.10.2023 № 94-уг «О передаче Департаменту туризма Ивановской области отдельных полномочий и о внесении изменений в указ Губернатора Ивановской области от 11.11.2022 № 145-уг «О системе и структуре исполнительных органов государственной власти Ивановской области», в связи с изменением наименования Департамента культуры и туризма Ивановской области, кадровыми изменениями **п о с т а н о в л я ю:**

Внести в указ Губернатора Ивановской области от 13.08.2008 № 80-уг «Об учреждении премий Губернатора Ивановской области «За личный вклад в развитие культуры Ивановской области» следующие изменения:

1. В пункте 4 слова «и туризма» исключить.
2. В приложении 1 к указу:  
в пункте 4 слова «и туризма» исключить;  
в пункте 7 слова «и туризма» исключить.
3. В пункте 4.6 приложения 2 к указу слова «и туризма» исключить.
4. В приложении 3 к указу:  
слова «Эрмиш Ирина Геннадьевна» заменить словами «Дрыганова Елена Владиславовна»;  
слова «Департамент культуры и туризма Ивановской области» в соответствующем падеже заменить словами «Департамент культуры Ивановской области» в соответствующем падеже;  
слова «Колбашев Олег Георгиевич» заменить словами «Колбашов Олег Георгиевич»;

слова «Фролов Сергей Иванович председатель комитета по культуре Администрации города Иванова, заслуженный работник культуры Российской Федерации» заменить словами «Фролов Сергей Иванович заслуженный работник культуры Российской Федерации».

**Губернатор  
Ивановской области**



**С.С. Воскресенский**